
گزارش

 آمار هفتگی فروش 
تماشاخانه های دولتی

آمــار هفتگی فــروش و تماشــاگران نمایش های 
به صحنــه رفتــه در تالارهای اصلی، چهارســو، 
قشــقایی، ســایه و کارگاه نمایش مجموعه تئاتر 
شهر، تماشاخانه ســنگلج و  همچنین تالار هنر تا 
پایان روز جمعه نوزدهم  خرداد ماه  ســال 1402 

به تفکیک اجراها اعلام شد.
نمایــش »گربه نــره و روباه مکار« بــه کارگردانی 
اوشــان محمودی  که از  روز 7 خرداد ماه  1402 
اجــرای خــود را در  تالار اصلی بــا ظرفیت 579 
تماشاگر و قیمت بلیت 150 هزار تومان آغاز کرده 
، تا پایان روز جمعه 19 خرداد با مجموع  10 اجرا  
و میزبانی از  2 هزار و 412 تماشــاگر ) با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان (  
به  فروشــی  معادل 280 میلیون و 23 هزار تومان 

دست پیدا کرده است.
نمایــش »خدای جهنم « به کارگردانی ســیاوش 
جامع   که از روز 4 خرداد 1402 در تالار چهارسو 
با ظرفیت 132 نفر و قیمت بلیت 100 هزار تومان 
روی صحنــه رفته بــا مجموع 12 اجــرا  و 613 
تماشــاگر  )با احتســاب ارائه بلیت تمام بها، نیم 
بها، تخفیف دار و مهمان( 40 میلیون و 550 هزار 
تومان  فروش داشــته اســت. نمایش »بی صورت 
فلکی« بــه کارگردانی مریم باقــری نیز که از روز 
8 خــرداد 1402 اجرای خود در تالار چهارســو با 
ظرفیت 132 نفــر و قیمت بلیت 110 هزار تومان 
آغــاز کرده تاکنون  ) با احتســاب ارائه بلیت تمام 
بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان(775  تماشاگر  و  
69 میلیون و 960  هزار تومان فروش داشته است.
نمایش » نقطه ویرگول« به کارگردانی امیر سفیری  
نیز  کــه از روز  3 خرداد 1402 اجرای خود را در 
تالار قشــقایی با ظرفیت 96 نفر و قیمت بلیت 90 
هزار تومــان آغاز کرده  ) با احتســاب ارائه بلیت 
تمــام بها، نیم بها، تخفیــف دار و مهمان( تا پایان 
روز جمعه 19 خــرداد ماه 1402 با 13 نوبت اجرا  
و میزبانی  از 622  تماشــاگر به فروشی معادل 41 
میلیون و 544 هزار تومان  دست پیدا کرده است.

نمایش » زوج ناجور« به کارگردانی محمد حسین 
پیونــدی  هم که از روز  2 خــرداد 1402 اجرای 
خود را در تالار قشقایی با ظرفیت 96 نفر و قیمت 
بلیــت 100 هزار تومان آغاز کرده  ) با احتســاب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( 
تاکنون  با 14 نوبت اجرا  و میزبانی  از یک هزار و 
60 تماشاگر به فروشی معادل 77  میلیون و 400 

هزار تومان  دست پیدا کرده است.
نمایــش »قصه های درگوشــی « بــه کارگردانی 
حسین حیدری پور  نیز  که از روز 2 خرداد 1402 
در تالار سایه با ظرفیت 72 نفر اجرای خود را آغاز 
کرده ،  تاکنون با 14 نوبت اجرا ، قیمت بلیت 100 
هزار تومان ) با احتســاب ارائه بلیت تمام بها، نیم 
بها، تخفیف دار و مهمان( و 562 تماشــاگر ،  35 

میلیون و640 هزار تومان فروش داشته است.
نمایــش » پروانه و یوغ « به کارگردانی امیر محمد 
دشتگلی نیز که از روز 4 خرداد ماه 1402 در تالار 
ســایه با ظرفیت 72 نفر  و قیمت بلیت 100 هزار 
تومان روی صحنه رفته، تا کنون با 12 اجرا و  258  
تماشگر به فروشی معادل 27 میلیون و 220 هزار 
تومان  رســیده اســت. نمایش »مجلس شبیه لیر 
بیچاره« به کارگردانــی ملیکا رضی هم که از  روز 
21 اردیبهشت  در کارگاه نمایش با ظرفیت 26 نفر 
و قیمــت بلیت 60 هزار تومان روی صحنه رفته تا 
روز پنجشنبه 18 خرداد 1402  با مجموع 21 اجرا 
) با احتســاب ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف 
دار و مهمان( ، 498 تماشاگر و 24 میلیون و 480 

هزار تومان تومان  فروش داشته است.
نمایش »عشــق در پیری« به کارگردانی  مرتضی 
فرهاد نیا  هم که از  روز 16 خرداد ماه اجرای خود 
را  در تماشــاخانه ســنگلج با ظرفیت 236 نفر  و 
قیمت بلیت 40 هزار تومان  آغاز کرده  )با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان(  
تــا پایان روز 19 خرداد ماه با 4 نوبت اجرا  و 415 
تماشاگر به  فروشی معادل 17 میلیون و 908 هزار 

و 700 تومان  دست پیدا کرده است.
نمایش »شــمعدانی« به کارگردانی وحید نفر نیز  
که از روز 18 خرداد ماه  در تماشــاخانه سنگلج با 
ظرفیت 236 نفر  و قیمــت بلیت 80 هزار تومان 
آغاز کرده تا پایان روز 19 خرداد ماه )با احتســاب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( با  
2 نوبت اجرا  و 107  تماشاگر به  فروشی معادل 4 

میلیون و 534 هزار تومان دست پیدا کرده است.
نمایش » درگوشی « به کارگردانی نرگس اصغری 
هم  که از روز 25 اردیبهشــت ماه  در تالار هنر  با 
ظرفیت 242 نفــر  و قیمت بلیت 54 هزار و 500 
هزار تومان  روی صحنــه رفته، تاکنون با مجموع 
20  اجرا  و  یک هزار و 109 تماشاگر  )با احتساب  
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان ( 
به فروشی  معادل 45 میلیون و 864 هزار  و 475 

تومان دست یافته است.
نمایش »سیندرلا« به کارگردانی مریم کاظمی نیز 
هم  که از  روز 20 اردیبهشت ماه  ماه  در تالار هنر  
بــا ظرفیت 242 نفر  و قیمت بلیت 60 و 70 هزار 
هزار تومــان  روی صحنه رفته ، تاکنون با مجموع  
23 اجرا  و 5 هزار و 252 تماشــاگر  )با احتســاب  
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان ( 
به فروشی  معادل 323 میلیون و556 هزار و 690 

تومان دست پیدا کرده است.

خبــــر

ســرانجام انتظارها به پایان رسید و تهرانی ها هم می توانند 
پس از مدت زیادی، یک کنسرت درخور و فاخر را به تماشا 

و به گوش بنشینند.
پس از اتفاقات ناخوشــایند سال گذشته که باعث آشوب و 
فتنه شد و کشــور را چند ماه درگیر خود کرده بود، سال 

1402 با برگزاری چند کنسرت همراه شد.
اکثر کنســرت های برگزار شده تاکنون در قالب موسیقی و 
خوانندگی پاپ بوده اســت که البته خواهان خود را دارد و 
ســلیقه ها متفاوت است اما در هر صورت متولیان فرهنگی 
هستند که می توانند با برنامه ریزی های خود سلایق را نیز 
شــکل دهند و سمت و سوی افکار عمومی را به سوی چه 
فرم و محتوایی ســوق دهند. همانگونه که در هنر هفتم و 
صنعت سینمای کشور اتفاق افتاده و اشتیاق افکار عمومی 
به سوی فیلم های طنز کم محتوا و بی محتوا رفته تا جایی 

که یک فیلم طنز 170 میلیارد تومان فروش می کند.
در زمینه موسیقی نیز که ایران در این عرصه جایگاه ویژه 
و بالایی دارد، نمی توان موســیقی سنتی و ایرانی را نادیده 
گرفت. این موســیقی در خون مردم ایران جاری اســت تا 
جایی که خوانندگان و موسیقی دانان هنرمندی چون زنده 
یاد استاد بنان، استاد شجریان، استاد لطفی، استاد ناظری، 
سراج، همایون شجریان و دیگر هنرمندان در این عرصه را 

به خود دیده و اکنون نیز دارد.
قطعاً اگر برگزاری کنســرت های موسیقی سنتی و اصیل 
ایرانی و بها دادن به آن در رســانه های کشور به ویژه صدا 
و ســیما افزایش یابد و وجود داشته باشد، ذائقه مردم هم 
با این سبک موسیقی غنی بیشتر انس گرفته و آشناتر هم 

خواهد شد.
آمار چند ماه گذشته نشان می دهد که تعداد کنسرت های 
ســبک پاپ بسیار بیشتر از کنســرت های سبک موسیقی 

ســنتی و ایرانی بوده اســت و این بی مهری به یک سبک 
موسیقی معنادار و فاخر است.

اکنون نیز علیرضا قربانی پس از برگزاری یک تور در چند 
شهر و شهرســتان، از فردا قرار اســت در تهران کنسرت 
برگزار کند، اما یک اشــکال در برگــزاری آن از نظر زمان 
وجود دارد و آن هم برگزاری کنســرت در کاخ سعد آباد و 

در فضای باز است که مشکلات خاص خود را دارد.
تهران سالن های مناســبی برای برگزاری کنسرت دارد از 
جمله تالار وزارت کشور، سالن برج میلاد، سالن نمایشگاه 
بین المللی، ســالن هتل اسپیناس و دیگر سالن های تهران.

با توجه به این که کاخ سعد آباد در محدوده منطقه میدان 
تجریش قرار دارد و این منطقه دارای بار ترافیکی بســیار 

ســنگینی است، دسترسی به آن دشوار و پیدا کردن جای 
پارک برای خودرو دشــوارتر از آن خواهد بود. علاوه بر آن 
فضــای باز برگزاری کنســرت بر روی کیفیــت صدا تأثیر 
می گــذارد و البته احتمال بارش نیز وجود دارد. این روزها 
تغییرات آب و هوایی در کشــور و تهران مشکلات زیادی 
به وجود آورده و سیل های سهمگینی نیز واقع شده است.

در هــر صورت از مــا گفتن بود و امیدواریم که کنســرت 
علی رضا قربانی در شــرایط بســیار خوبی برگزار شــود و 

مردمی که بلیت آن را خریده اند از کنسرت لذت ببرند.
علیرضا قربانی پس از یک ماه برگزاری تور کنسرت هایش 
در شهرهای مختلف کشــور، میزبان مردم تهران می شود. 
تور کنسرت های جدید علیرضا قربانی پس از گذشت بیش 

از یــک ماه از آغــاز برنامه ها و اجرا در شــهرهای مختلف 
کشور به تهران رسید و این خواننده موسیقی ایرانی پس از 

چهار سال با مخاطبان خود در تهران دیدار می کند.
مجموعــه  در  خــرداد 1402  از 23  کنســرت ها  ایــن 

فرهنگی تاریخی سعدآباد میزبان علاقه مندان است.
این تور کنسرت ها که از 16 اردیبهشت ماه آغاز شده بود، 
در شهرهای گرگان، رشت، تبریز، شیراز، کرمان، سیرجان 
و جزیره کیش اجرا شــد و به دلیل استقبال مخاطبان در 

شهرهای مختلف چندین سانس نیز تمدید شد.
در این تور کنســرت ها رپرتواری قدرتمنــد از آثار جدید 
علیرضا قربانی از ســاخته های حســام ناصــری و علیرضا 
افــکاری بــا مدیریت هنری حســام ناصــری و با حضور 

هنرمندان تراز اول موسیقی کشور روی صحنه می رود.
قطعات رپرتوار این کنســرت ها ترکیبــی از محبوب ترین 
قطعات علیرضا قربانی و آثــار جدید این خواننده صاحب 
تاثیر موسیقی ایران اســت که همچون گذشته در فضایی 
عاشــقانه و اجتماعی تقریر یافته و می توان این کنسرت را 
در راســتای کنسرت »با من بخوان« از کنسرت های موفق 

علیرضا قربانی دانست.
در ایــن مجموعه از آثار، تلاش شــده اســت کــه از آثار 
شاعرانی همچون احمد شاملو، هوشنگ ابتهاج، امیرخسرو 
دهلوی، حسین منزوی، حسین غیاثی، اهورا ایمان، احمد 
امیرخلیلــی و همچنین بهره منــدی از آثار بزرگان ادبیات 
ایران ترکیبی شایسته برای مخاطبان موسیقی ایران فراهم 
شــود. همچنین در این کنسرت ها قطعات »با من بخوان« 
و »روزگار غریب« که از قطعات محبوب مخاطبان است به 

احترام آنها اجرا خواهد شد.
تمامی بلیت های این پروژه فقط از طریق سایت ایران تیک 

به آدرس www.irantic.com قابل خریداری است.
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علیرضا قربانی در کاخ سعدآباد می خواند 

سرانجام یک کنسرت درخور در تهران

یک هنرمند درباره پلی بک در کنســرت ها می گوید: پلی بک کار درستی نیست 
و نوعی توهین به شعور مخاطب اســت. افرادی که طی اجرای زنده خود دست 
به پلی بــک می زنند، این پیام را منتقل می کنند کــه توانایی کافی برای اجرای 

زنده ندارند.
مســلم علیپور ـ نوازنده کمانچه و خواننده ـ در گفت وگو با ایســنا درباره عمل 
پلی بک در کنســرت های موســیقی بیان می کند: اجرای موسیقی باید یک امر 
دوطرفه باشد؛ زیرا زمانی که هنرمندان موسیقی کنسرت برگزار می کنند، ایجاد 
ارتباط با مخاطب، برایشــان از اهمیت بالایی برخوردار است که خود این اتفاق 

به تمرکز بالایی نیاز دارد.
او ادامه می دهد: در مقابل هم مخاطب به تماشــای یک کنســرت می نشــیند، 
دوست دارد با آنچه که می شنود ارتباط برقرار کند و شاهد یک اجرای زنده باشد؛ 
زیرا اگر قرار بر پلی بک باشــد، می تواند بــدون اینکه پرداخت هزینه کند همان 
آهنگ را در ماشــین بشنوند. ولی زمانی که پلی بک صورت می گیرد، این ارتباط 

دوطرفه صورت نمی گیرد و انتظار مخاطبان برآورده نمی شود.
این هنرمنــد عنوان می کند که چندین بار از تهیه کنندگان کنســرت های پاپ 
شــنیده که چون نوازنده حرفه ای ندارند، نوازندگان روی استیج دکور هستند و 
موسیقی که پخش  می شود پلی بک است، ولی با این حال متولیان امر، موسیقی 
کــه این افراد ارائه می دهند را حمایت می کننــد؛ اگرچه که داعیه دار حمایت از 

موسیقی سنتی و نواحی هستند.
علیپــور در همین زمینه مواردی که برای خودش پیش آمده را مطرح می کند و 
می گوید: بارها قصد برگزاری کنســرت در شهرستان ها را داشته ایم که برای اخذ 
مجوز دو هفته معطل شــده ایم، اگرچه که کنســرت های پاپ طی دو روز مجوز 
برگزاری کنســرت را دریافت می کنند. برگزاری کنســرت برای حوزه موسیقی 
نواحی و ســنتی، خیلی دشــوارتر از فعالان پاپ اســت؛ چون اسپانسر نداریم و 
باید هزینه ها را از جیب خودمان پرداخت کنیم، با این حال حتی ســالن ها را به 
ما گران تر اجاره می دهند و کافی اســت طرفداران کمی سر و صدا کنند، سریعا 

کنسرت را لغو و یا خودمان را ممنوع الفعالیت می کنند.
این نوازنده کمانچه همچنین با تأیید این پرســش که آیا پلی بک تقلب اســت، 
بیان می کند که وزارت فرهنگ باید کارشناســان و منتقدانی را در کنسرت های 
موسیقی پاپ بفرســتد تا حقیقی بودن کنسرت های این افراد را بررسی کند نه 

اینکه منتظر بمانند که آیا کسی در کنسرت های ما دستمالش را بالا می برد یا نه.
او همچنین بیان می کند که »شاید بهتر باشد به جای برگزاری کنسرت هایی که 
پلی بک می کنند، کنسرت هایی را با حضور دیجی های موسیقی برگزار کنند؛ زیرا 
اینگونه هم مخاطب از حضور در کنسرت لذت می برد و هم اینکه به همان مقدار 

یا بیشتر فروش بلیت خواهند داشت.«
در ادامــه این مســئله را عنوان می کنیم که وقتی ویدیوهایــی از پلی بک بودن 
کنسرت ها در فضای مجازی وایرال می شود، قیاس ها به سمت اجراهای خارجی 
می رود؛ البته که در برخی از آن کنسرت ها هم پلی بک صورت می گیرد ولی شاید 

به این صورت باشد که خواننده همزمان با موسیقی پلی بک، می خواند.
علیپور توضیح می دهد: من تا به حال در کنسرت های آنها پلی بک ندیده ام. اما از 
آنجا که در ایران همه چیز را وارونه متوجه می شویم، احتمالا این برداشت اشتباه 
به این دلیل بــوده که خوانندگان و بعضا نوازندگان بــا وجود تحرک، همچنان 
اجرایــی هماهنگ را ارائه داده اند و این موجب برداشــت اشــتباه »پلی بک« از 

کنسرت های آنها شده است.
او درباره افرادی که در برگزاری کنســرت دســت به پلی بک می زنند، می گوید: 
چنین افرادی معمولا برحســب اتفاق یا داشتن ویژگی های ظاهری خاص برای 
مخاطب، وارد عرصه موســیقی و اجرا می شوند ولی ماندگاری آنها دوامی ندارد؛ 
زیرا موسیقی را آکادمیک دنبال نکرده اند و خودشان هم گاهی می گویند که مثلا 

آرایشگر بوده اند و برحسب تصادف به این مسیر وارد شده اند.
او درباره این عقیده، عنوان می کند: در چنین مواردی، نسخه استودیویی کیفیت 
لازم را دارد ولــی چه عیبی دارد که آن کیفیت را در اجرای زنده هم به نمایش 
بگذارند. مهم نیست که کیفیت اجرای زنده همانند اجرای استودیویی باشد؛ زیرا 
این امر همانند این اســت که تلاش شود یک فیلم سینمایی را با همان کیفیت 
روی صحنــه تئاتر اجرا کرد اگرچه نمی تــوان آن کیفیتی که در فیلم ارائه داده 

شده را روی صحنه هم ارائه داد.
او ادامه  می دهد: شاید دلیل چنین عقیده ای این باشد که در ضبط استودیویی از 
بهترین نوازندگان اســتفاده شود ولی همان نوازندگان بنابر دلایلی مانند تازه کار 
بودن خواننده حاضر به اجرای زنده با او نشوند و اینگونه نتوانند همان کیفیت را 
به صورت زنده ارائه دهند. همچنین افرادی که چنین عقیده ای دارند شاید ضبط 
اســتودیویی را خیلی دستکاری کرده باشــند و در صورت اجرای زنده مخاطبان 

آنها ریزش کند.
علیپور در همین راســتا به ذکر یک مثال می پردازد و می گوید: زمانی که اساتید 
موســیقی ایرانی کاری را در استودیو ضبط و تنظیم می کردند، همان کیفیت را 
روی صحنه نیز به اجرا می گذاشتند. البته ممکن است که مقداری در صدابرداری 
اشــکالاتی بوده باشد ولی اجرا آنقدر پرقدرت بود که مخاطب خیلی متوجه این 
امر نشود. این هنرمند درباره آینده پلی بک می گوید: به نظرم این ماجرا زیاد دوام 

نمی آورد؛ زیرا با نقدهایی که صورت می گیرد، مخاطب آگاه می شود.
مســلم علیپور کمانچه را در هفت ســالگی نزد پدر خود، فرج علیپور آموخت و 
اولین کنســرتش را از سنین کودکی در 11 سالگی اجرا کرد. او همراه گروه های 
متعددی در ایران و کشورهای مختلفی مانند آلمان، فرانسه، ایتالیا، سوئد، نوروژ، 

هلند، دانمارک، بلژیک، انگلیس و ... به روی صحنه رفته است.
علیپور سابقه همکاری های متعددی با گروه »تال« به عنوان نوازنده و سرپرست 
گروه، گروه »سیمرغ« به آهنگسازی حمید متبسم و خوانندگی همایون شجریان، 
ارکستر سمفونیک ایران، صدا و سیما به عنوان آهنگساز، خواننده و نوازنده، گروه 
»خنیا« به سرپرستی پری ملکی، عبدالحسین مختاباد گروه رودکی، پرواز همای، 
گروه »خورشــید« به آهنگسازی مجید درخشــانی و خوانندگی علیرضا قربانی، 

اجرا در دانشگاه چایکوفسکی مسکو و ... را دارد.
 Global music علیپــور همچنین دو نشــان نقره و برنز از مســابقه جهانــی

awards دریافت کرده است. 
او در آلبوم هایی مانند تون مینویسم )مسلم علیپور(، آه مجنون )گودرزی(، فرزند 
ایران )ســینا سرلک(، میراث عشــق )فرج علیپور (، ولگنار )روح انگیز(، عزیزدل 
)فرج علیپور(، هِنا )ایرج رحمانپور(، بهار )سحر زیبایی و مسلم علیپور(، لای لایی 
)مســلم علیپور(، زلف قجری )مسلم علیپور(، حور و پری )مسلم علیپور( و ... به 

عنوان نوازنده و تنظیم کننده حضور داشته است.

مسلم علیپور ـ نوازنده کمانچه و خواننده پاسخ می دهد

 خواننده ها با پلی بک در کنسرت
  چه پیامی می دهند؟

براســاس درخواست صدور پروانه ســاخت جدید برای 
پروژه ســینمایی »نامیــرا« به تهیه کنندگی محســن 
شــهریار  جایگزین  لطیفی  محمدحســین  علی اکبری، 

بحرانی برای کارگردانی این فیلم شده است.
بــه گزارش مهر، محمد حســین لطیفــی در تازه ترین 
فعالیت ســینمایی خود قصد کارگردانی فیلم سینمایی 

»نامیرا« را با حال و هوایی عاشورایی دارد.
فیلم سینمایی »نامیرا« که پیش از این به تهیه کنندگی 
محســن علی اکبری و کارگردانی شهریار بحرانی مجوز 
ســاخت گرفته بود، حالا کارگردانش تغییر کرده و این 
بار به کارگرانی محمدحســین لطیفی و با نام »نامیرا« 
)راهی به آسمان( درخواست پروانه ساخت تازه ای برای 

آن ارائه شده است.

پیش از این محسن علی اکبری اعلام کرده بود که داوود 
میرباقــری در حال نگارش فیلمنامه این اثر اســت که 
اقتباسی از رمان »نامیرا« به قلم صادق کرمیار محسوب 
می شود. این رمان روایتی درباره حال و هوای شهر کوفه 

در ایام منتهی به واقعه کربلا دارد.
محمد حســین لطیفی همزمان با قبول کارگردانی فیلم 
»نامیرا«، در مقــام تهیه کننده برای فیلمنامه دیگری با 
عنوان »ردپای موج« به کارگردانی داریوش جهانگیری 
مقدم رودباری، درخواســت پروانه ســاخت از سازمان 

سینمایی کرده است.
فیلم ســینمایی »غریب« آخرین فیلم محمدحســین 
لطیفــی در مقام کارگــردان بود که نوروز امســال در 

سینماهای کشور به اکران درآمد.

پروانه ساخت جدید برای »نامیرا«؛

کارگردان »غریب« فیلم عاشورایی می سازد
غرفه بنیاد سینمایی فارابی در نخستین روز برپایی بازار 
فیلم جشــنواره شانگهای میزبان خه ون چوئن دبیر این 

جشنواره جهانی بود.
به گــزارش روابط عمومی بنیاد ســینمایی فارابی، خه 
ون چوئن دبیر فســتیوال شــانگهای در نخســتین روز 
از برگــزاری بازار فیلم این جشــنواره، بعــد از بازدید 
از غرفه نهــاد ملی ســینمای ایران، با رائــد فریدزاده 
معاون امور بین الملل بنیاد ســینمایی فارابی و علیرضا 
اســماعیلی مدیرکل حوزه ریاست ســازمان سینمایی 
بــه گفت وگو نشســت.  گفت وگوی ایــن دو موضوعات 
متعددی در حوزه فیلم و ســینما را در بر می  گرفت که 
گسترش همکاری های جشــنواره ای بین چین و ایران، 
حضور فعال تر ایران در پــروژه »یک راه یک کمربند«، 

اســتقبال از پیشــنهاد ایران در زمینه تاسیس  اتحادیه 
ســینمایی کشورهای عضو گروه شــانگهای و همچنین 
اظهار امیدواری درباره اینکه فســتیوال شانگهای بستر 
مناســب تری برای عرضه آثار سینمایی و صنعت تصویر 
ایران باشــد را می توان از مهم تریــن موضوعات مطرح 
شــده از جانب طرفین عنوان کرد. فســتیوال شانگهای 
و بازار فیلم یکی از  مهم ترین جشــنواره های آســیایی 
و بین المللی به شــمار می آید که همه ســاله نهادهای 
معتبر سینمایی و کمپانی های عرضه کننده فیلم و فعال 
در عرصه تولیــد را در کنار هم جمع می کند. همچنین 
معاون بین الملل  بنیاد سینمایی فارابی و مدیرکل حوزه 
ریاســت سازمان سینمایی با شــرکت های فعال در این 

بازار بین المللی دیدار و گفتگو داشتند.

حضور نهاد ملی سینمایی ایران در بازار فیلم شانگهای

مذاکره برای گسترش همکاری های سینمایی

اجرای نمایشی تاریخی 
با محوریت امام رضا )ع(

نمایـش »آهـو« بـه کارگردانـی و نویسـندگی علی برجی عنوان نمایشـی اسـت 
کـه در شـانزدهمین جشـنواره تئاتـر رضـوی برگزیـده شـد و این روزهـا آماده 

اجـرا در تماشـاخانه مهر می شـود.
»آهو« نمایشـی تاریخی بر اسـاس طرحی از سـیروس همتی اسـت که اتفاقات 

رخ داده بـرای امـام رضـا )ع( از مدینه به مـرو را روایت می کند.
در خلاصـه داسـتان این نمایش که خـرداد و تیرمـاه 1402 روی صحنه خواهد 
رفـت آمـده اسـت: »امـام رضـا )ع(  در مسـیر حرکـت خـود از مدینـه تـا مـرو  

در خـاک ایـران از روسـتاهای زیـادی می گـذرد و روز بـه روز بـر پیـروان آن 
حضـرت افـزوده می شـود. مأمون بـرای کاهش محبوبیـت حضـرت مأمورانی را 
می فرسـتد تـا بـا نقشـه  و فریب محبوبیـت و کمالات امـام را زیر سـوال ببرند و 
ایشـان را بـه تمسـخر بگیرنـد. در یکـی از این روسـتاها اتفاق عجیبـی  با ورود 

امام)ع( شـکل می گیـرد...«
ایـن نمایـش کـه در شـانزدهمین جشـنواره ملـی تئاتر رضـوی توانسـت تقدیر 
کارگردانـی، جایـزه بازیگـری دوم مـرد، تقدیـر بازیگـری زن و تقدیر موسـیقی 
 را کسـب کنـد از 24 خـرداد مـاه در تماشـاخانه مهـر میزبـان علاقه منـدان 

خواهد بود.
نمایـش »آهـو« بـا ایفای نقـش بازیگرانـی همچون سـعید بحرالعلومـی، عباس 
بهمنـش، مهـدی نـوری و مریـم سـامانی پـور روی صحنـه خواهد رفـت. دیگر 
بازیگـران ایـن نمایـش را نیز سـوگند افشـاری، مسـعود بابایی، فرزانه سـلامی، 

سـپیده صادقـی، سـارا طلایـی، آتنـا قناعتـی فـلاح، زهـره محمـودی و میثـم 
عبـدی تشـکیل می دهنـد.

از دیگـر عوامـل ایـن نمایـش می تـوان بـه دسـتیار کارگـردان و طـراح صحنه: 
سـامان مهامـی، مدیـر صحنـه : مسـعود بابایـی، مجـری طـرح: میثم عباسـی، 
دسـتیار صحنـه: امیـر روزبهانـی، منشـی صحنه: پریسـا هاشـمی، طـراح گریم: 
لیـلا یوسـفی راد، طـراح لباس: ایسـان برجـی، سرپرسـت گروه موسـیقی: آرش 
قبادیـان، نوازنـدگان: محمود غفرانی، محسـن غفرانی، طراح پوسـتر و بروشـور: 

امیـر حسـین فولادسـاز و طـراح نـور: علـی برجی اشـاره کرد.
نمایش»آهـو« بـه کارگردانـی و نویسـندگی علـی برجـی از 24 خرداد هر شـب 
از سـاعت 19:30 در تماشـاخانه مهـر بـه نشـانی تقاطع خیابان حافظ و سـمیه 
روی صحنـه خواهـد رفـت. علاقه منـدان بـرای تهیـه بلیـت و تماشـای ایـن 

نمایـش می تواننـد بـه سـایت تیـوال مراجعـه کنند.


